
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 «ЖАР - ПТИЦА» 

ул. Омская 16б,  г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (Тюменская область), 628606 
Телефоны: 67-15-83, 67-10-01, тел./факс:  (3466) 67-15-83,E-mail: mbdoy7@mail.ru 

ОКПО 52061376, ОГРН 1028600961157, ИНН/КПП 8603092599/860301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022г.                                                                                                                             №351 

О работе родительского клуба «Семейная гостиная»   

в МБДОУ ДС №7 «Жар-птица»   

  

В соответствии с Законом РФ от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании положения о работе детско-

родительского клуба в МБДОУ ДС №7 «Жар-птица» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в МБДОУ ДС №7 «Жар-птица» родительский клуб «Семейная гостиная» с 

04.10.2022г. 

2. Утвердить состав родительского клуба «Семейная гостиная»: 

Председатель: -Майорова Д.О., старший воспитатель; 

Члены: - Ягодина Е.А., учитель-логопед;  

             - Воробьева Е.В., педагог-психолог. 

3. Утвердить план деятельности родительского клуба «Семейная гостиная» на 2022-2023 

учебный год (приложение 1). 

4. Утвердить график работы родительского клуба «Семейная гостиная» на 2022-2023 

учебный год (приложение 2). 

5. Заседания родительского клуба «Семейная гостиная» проводить очно, дистанционно (с 

использованием средств видео конференцсвязи, посредством размещения видеоматериалов 

для родителей на официальном сайте  МБДОУ, в социальных сетях). 

6. Предоставлять отчет о проделанной работе 1 раз в год на педагогическом совещании.  

7. Сисиной Р.М., ответственной за работу сайта, разместить информацию о работе 

родительского клуба «Семейная гостиная» на официальном сайте учреждения в срок до 

01.10.2022г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                       Е.А. Алтынбаева 

                                                                          

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2022г. №351 

 

План работы  

родительского клуба «Семейная гостиная» 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

№

п/

п 

Сроки  Тема, форма проведения Ответственные Планируемый результат 

1 Декабрь 

(1 неделя) 

Игровой практикум 

«Гимнастика для мозга» 

(развитие 

межполушарного 

взаимодействия) 

Воробьева Е.В.  

педагог-

психолог 

Ягодина Е.А. 

учитель-логопед 

Повышение компетентности 

родителей, усвоение 

упражнений  развития 

межполушарного 

взаимодействия 

2 Март 

(3 неделя) 

Мастер-класс «Игры, в 

которые играют» 

(развитие познавательных 

и речевых процессов) 

Воробьева Е.В.  

педагог-

психолог 

Ягодина Е.А. 

учитель-логопед 

Освоение родителями игр и 

упражнений на развитие 

познавательных и речевых 

процессов. 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-02T11:13:20+0500
	АЛТЫНБАЕВА ЕЛЕНА АЛЬБЕРТОВНА




